令和８年２月１９日

２年生 保護者 様

                                               大阪市立北粉浜小学校

校 長  喜 多 芳 星

学年休業のお知らせ

日頃は、本校の教育活動推進に、ご理解、ご協力をいただき、お礼申しあげます。

さて、本日、学年休業を明けましたが、新たな感染者など２年生の多数の児童に発熱等の風邪症状が

見られます。

つきましては、学校医と相談のうえ、次のとおりとしますので、ご理解・ご協力をよろしくお願い

申しあげます。

記

１ 学年休業日

   ２月２０日（金）

２ 感染症予防のお願い

・ 引き続き、ご家庭で、お子様の健康観察を行い、発熱等の風邪症状がある場合は、医療機関を

受診のうえ、学校へご連絡ください。

・ 学校医より、感染症拡大に、特に、注意すべきとの話がありましたので、ご家庭での過ごし方に

ついて、ご配慮をお願いいたします。

 ・ 今後の感染症拡大を少しでも予防するために、感染症予防が重要であることから、学校以外の

日常生活においても、手洗い等の感染症予防の指導について、ご理解・ご協力をよろしくお願い

いたします。

・ 学校より、何か連絡や変更等がある場合は、「ミマモルメ」で連絡いたします。

☆ なお、大変心苦しいところですが、明日２月２０日（金）の「学習参観・学級懇談会」は、

以下の通り 1週間後に延期いたします。ご理解、よろしくお願いいたします。

  実施日時 ２月２７日（金） ５時間目（午後１時５５分～２時４０分）「学習参観」

                ６時間目（午後２時５０分～３時３５分）「学級懇談会」

＜「いきいき活動」からのお知らせ＞

感染症予防の観点から、２月２０日（金）は、いきいき活動へは参加することができません

ので、ご家庭で配慮いただくよう、よろしくお願いいたします。

※ いきいきに関する問合せは、いきいき活動室 ℡６６７８局１９８３番 までお願いします。